2021年 11月 能如企管 周占奇将所持有能如企管 6万元份额（折合发行人股份 2
万股）转让给戚春光 3元

注1：授予时间根据合伙协议约定按实际出资时间，授予价格指折合成发行人每股股份
的价格；

注2：发行人曾于2018年7月将资本公积转增股本，出于价格可比性的考虑，授予员工股
权的价格均以转增后的股本折算。

3、员工股权激励对应股份支付情况
发行人各次股权激励对应的股份支付处理情况如下：

单位：万元
股权激励时间 公允价值确认依据 股份支付费用

2016年 11月
增资价格对应的市净率约为 2倍、市盈率约为 15倍，本次增
资价格综合考虑公司资产、盈利情况及未来发展前景以市场
化估值倍数确定，定价公允合理，因此无需确认股份支付

无需确认股份支付

2017年 12月
由于本次增资时点相对 2016年 11月鉴霖企管增资发行人，
公司超声波业务发展较为平稳，故增资价格参照前次增资确
定，定价公允合理，因此无需确认股份支付

无需确认股份支付

2019年 3月
参考 2018年 8月外部投资人增资发行人股权交易价格 5元
/股加上 2018年 9月至 2019年 2月的每股净利润， 确定公
司每股公允价格为 5.04元 /股

40.64

2020年 7月
参考最近股权交易价格，即 2020年 12月份发行人股东转让
公司股权的交易价格 10元 /股为公允价格

75.00
2020年 12月 1,811.60
2021年 1月 21.00
2021年 6月 参考最近一次股权交易价格， 即 2021年 6月份发行人外部

机构增资的交易价格 18.9095元 /股为公允价格
47.73

2021年 11月 31.82

注：公司股权激励计划对员工有5年的服务期限要求，股份支付费用需在取得后的5年内
平均分摊。

4、股份锁定期
鉴霖企管已承诺自发行人首次公开发行股票并上市之日起12个月内， 不转让或者委托

他人管理其直接或间接持有的发行人首次公开发行股票并上市前已发行的股份， 也不由发
行人回购该部分股份。

5、无需履行登记备案程序
鉴霖企管、能如企管均系发行人的员工持股平台，不存在以非公开方式向合格投资者募

集资金的情形，不属于《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行方法》和《私募投资
基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规定的私募股权投资基金，因此不适用私募投资基
金管理人登记或私募基金备案。

五、本次发行前后公司股本情况
公司本次发行前总股本为61,500,000股， 本次公开发行20,500,000股， 发行后总股本为

82,000,000股。 本次发行前后公司股本结构如下表：

序号 股东名称
发行前 发行后

所持股份数
（股）

股份比例
（%）

所持股份数
（股）

股份比例
（%）

锁定期
限制

一、有限售条件 A股流通股
1 阳泰企管 15,595,752 25.3589 15,595,752 19.0192 36个月
2 周宏建 11,589,502 18.8447 11,589,502 14.1335 36个月
3 鉴霖企管 6,940,260 11.2850 6,940,260 8.4637 12个月
4 朱祥 5,000,000 8.1301 5,000,000 6.0976 12个月
5 张伟奇 3,000,000 4.8780 3,000,000 3.6585 12个月
6 苏民创投 2,644,172 4.2995 2,644,172 3.2246 36个月
7 邵华 2,378,814 3.8680 2,378,814 2.9010 12个月
8 肖传龙 2,000,000 3.2520 2,000,000 2.4390 12个月
9 福州嘉衍 1,850,852 3.0095 1,850,852 2.2571 12个月
10 张奥星 1,586,503 2.5797 1,586,503 1.9348 12个月
11 陆惠平 1,500,000 2.4390 1,500,000 1.8293 36个月
12 练育梅 1,300,000 2.1138 1,300,000 1.5854 12个月
13 孙兵 1,057,669 1.7198 1,057,669 1.2898 12个月
14 桑传刚 800,000 1.3008 800,000 0.9756 12个月
15 张恒林 687,485 1.1179 687,485 0.8384 12个月
16 宇鑫润土 528,834 0.8599 528,834 0.6449 12个月
17 徐芳 528,834 0.8599 528,834 0.6449 12个月
18 王宇佳 500,000 0.8130 500,000 0.6098 12个月
19 艾明华 432,582 0.7034 432,582 0.5275 12个月
20 王德军 300,000 0.4878 300,000 0.3659 12个月
21 慈爱华 290,859 0.4729 290,859 0.3547 12个月
22 华威慧创 264,417 0.4299 264,417 0.3225 12个月
23 梁江聪 200,000 0.3252 200,000 0.2439 12个月
24 淄博赛麟 158,650 0.2580 158,650 0.1935 12个月
25 徐华 105,760 0.1720 105,760 0.1290 12个月
26 杨林刚 92,824 0.1509 92,824 0.1132 12个月
27 吴晓妹 86,906 0.1413 86,906 0.1060 12个月
28 李光 79,325 0.1290 79,325 0.0967 12个月

29 海通创新证券投资有限公
司 - - 820,000 1.0000 24个月

30
富诚海富通骄成股份员工
参与科创板战略配售集合

资产管理计划
- - 1,432,847 1.7474 12个月

网下摇号抽签限售股份 - - 799,805 0.9754 6个月
小计 61,500,000 100.00 64,552,652 78.7227 -

二、无限售条件 A股流通股
无限售条件的流通股 - - 17,447,348 21.2773 -

合计 61,500,000 100.00 82,000,000 100.00 -

六、本次发行后的前十名股东
本次发行后，公司前十名股东如下：

序号 股东名称 股份（股） 比例（%） 锁定期限制
1 阳泰企管 15, 595, 752 19.0192 36个月
2 周宏建 11, 589, 502 14.1335 36个月
3 鉴霖企管 6, 940, 260 8.4637 12个月
4 朱祥 5, 000, 000 6.0976 12个月
5 张伟奇 3, 000, 000 3.6585 12个月
6 苏民创投 2, 644, 172 3.2246 36个月
7 邵华 2, 378, 814 2.9010 12个月
8 肖传龙 2, 000, 000 2.4390 12个月
9 福州嘉衍 1, 850, 852 2.2571 12个月
10 张奥星 1, 586, 503 1.9348 12个月

合计 52, 585, 855 64.1291 -

七、本次发行战略配售情况
（一）本次战略配售的总体安排
1、本次发行的战略配售由保荐机构相关子公司跟投、发行人高级管理人员与核心员工

专项资产管理计划组成。 跟投机构为海通创新证券投资有限公司，发行人高级管理人员与核
心员工专项资产管理计划为富诚海富通骄成股份员工参与科创板战略配售集合资产管理计
划。

2、本次发行最终战略配售结果如下：

序号 投资者名称 获配股数
（万股）

获配股数
占本次发
行数量的
比例（%）

获配金额（元） 新股配售经
纪佣金（元） 合计（元） 限售期

（月）

1 海通创新证券
投资有限公司 82.0000 4.00 58,367,600.00 0.00 58,367,600.00 24

2

富诚海富通骄
成股份员工参
与科创板战略
配售集合资产

管理计划

143.2847 6.99 101,990,049.46 509,950.25 102,499,999.71 12

合计 225.2847 10.99 160,357,649.46 509,950.25 160,867,599.71 -

本次共有2名投资者参与本次战略配售，最终战略配售发行数量为225.2847万股，占本次
发行数量的10.99%。 符合《上海证券交易所科创板股票发行与承销实施办法》、《上海证券交
易所科创板发行与承销规则适用指引第1号———首次公开发行股票》中对本次发行战略投资
者应不超过10名、 战略投资者获得配售的股票总量不得超过本次公开发行股票数量的20%、
专项资产管理计划获配的股票数量不得超过首次公开发行股票数量的10%的要求。

（二）保荐机构相关子公司跟投
1、跟投主体
本次发行的保荐机构（主承销商）按照《上海证券交易所科创板股票发行与承销实施办

法》和《上海证券交易所科创板发行与承销规则适用指引第1号———首次公开发行股票》的相
关规定参与本次发行的战略配售，跟投主体为海通创新证券投资有限公司。

保荐人（主承销商）

（上海市广东路689号）

2022年9月26日

(下转C6版）